


Dokument nr 40/III
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich

Uchwała Prezydium KRASP
z dnia 8 listopada 2003 r.

w sprawie dostępu osób niepełnosprawnych do edukacji na poziomie wyższym

Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) - dostrzegając starania wielu szkół wyższych o zapewnienie osobom niepełnosprawnym możliwości zdobywania wykształcenia  apeluje do wszystkich uczelni członkowskich KRASP o podjęcie działań, których celem będzie zagwarantowanie osobom niepełnosprawnym dostępu do studiów oraz przeciwdziałanie przejawom dyskryminacji i ograniczania należnych im praw z powodu niesprawności lub stanu zdrowia.

Prezydium wyraża przekonanie, iż interes społeczny wymaga wytworzenia mechanizmów prawnych wspierających nie tylko same osoby niepełnosprawne podejmujące trud zdobywania wykształcenia, ale także uczelnie otwarte na potrzeby takich osób. Kreowanie polityki państwa odnoszącej się do zatrudnienia osób niepełnosprawnych bez uwzględnienia kwestii ich dostępu do edukacji na poziomie wyższym będzie bowiem nieuchronnie prowadzić do marginalizacji tej grupy na rynku pracy i ograniczania szans na ich zatrudnienie wyłącznie do sfery zakładów pracy chronionej, a w efekcie - do ich społecznej izolacji.

Zesłoroczna nowelizacja ustawy o rehabilitacji oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nie uwzględniła propozycji rektorów Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Warszawskiego, które miały na celu ułatwienie dostępu osób niepełnosprawnych do edukacji na poziomie wyższym. W związku z tym postulujemy:

- wprowadzenie do ustawy o rehabilitacji oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zmian prowadzących do uregulowania kwestii finansowania uczelni kształcących osoby niepełnosprawne,
- umorzenie dotychczasowych zobowiązań na rzecz PFRON w stosunku do uczelni, które starają się otworzyć na potrzeby osób niepełnosprawnych,
- stworzenie przez PFRON programów celowych skierowanych do szkół wyższych lub zapewnienie dodatkowego finansowania uczelniom, które chcą wdrożyć sprawdzony już w praktyce program pilotażowy Uniwersytetu Warszawskiego,
- połączenie systemowego programu wsparcia dla uczelni otwierających się na potrzeby osób niepełnosprawnych z systemem wsparcia indywidualnego dla tych osób.

Przewodniczący KRASP



prof. dr hab. Franciszek Ziejka

